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Referat 

Bestyrelsesmøde nr. 8 

Dato: 20. august 2024 

Mødetidspunkt: kl. 19:30 – 21:30  

Mødested: Online via Teams 

Deltagere: Pia M. Johansen (PMJ), Morten Andersen (MA), Morten Lindholm (ML), Pia Husted (PH) (Afbud), Niels Christian Andersen (NCA), Dorthe Hietala 

(DH), Stine Lyngby (SL), John Møller Larsen (JML), Allan Nyhus (AN) og Morten Hinnerup (MOH) 

Inviteret:  

Referent: AN 

E-mail til: Bestyrelsen, øvrige deltagere og inviterede 

Nr. Punkt + evt. underpunkt Kommentar Orientering/ 

Drøftelse/ 

Beslutning 

1 Siden sidst • Opfølgning på handlinger fra seneste referat (PMJ) 

• Kort nyt – afrapportering 

Orientering 

Orientering 

2 Halvårsregnskab    

3 OL opsamling   

4 Medlemsbegreb i badminton   

5 Evaluering på bestyrelsestur   

     
    
Eventuelt 

 
Orientering 

 Fremtidige planlagte møder jf. 

Bestyrelsens årsplan 

• 20. – 21. september 2024, Brøndby 

• 22. – 23. november 2024, Brøndby 

• 5. januar 2025, Herning 

• 4. februar 2025, online via Teams 

• 7. – 8. marts 2025, Brøndby 

• 25. april 2025, online via Teams og i Brøndby (før GF) 

• 26. april 2025, Brøndby (efter GF) 
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• 13. maj 2025, online via Teams 

• 13. – 14. juni 2025, Brøndby 

 

 

Siden sidst  

 

- Nye ansatte 

o Vi har ansat en ny klubkonsulent til Midt og Vestjylland: https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7929  

o Ny kursusadministrator: Nicklaus stoppede før sommerferien, Som erstatning har vi ansat Mette Fisker (30 timer). Hun er 

kontoruddannet, har siden læst til pædagog og været lærer.  

o Christine Eilertsen og Kim Dietrichsen er 1.8. startet i deres nye stillinger i Svøm 

- Pernille Blume udpeget til post i World Aquatics. Pia/Allan tager et møde med Pernille og hører nærmere om Pernilles mandat 

m.v.  

- Fredag den 16. august var Pia inviteret til et indledende møde i ”de Blå forbund” – et nyt DIF formandsnetværk, hvor formålet er 

at samarbejde om emner med fælles relevans. Især muligheder på bæredygtigheds-området blev diskuteret. Der arbejdes videre 

og et næste møde planlægges til den 24. januar.  

- Lørdag den 17. august besøgte Pia FREM Odense, som afviklede fælles opstartsdag for hele vandpoloafdelingen i 

Universitetshallen. Pia overrakte SvømDanmarks æresbevis til Viggo Rasmussen. Vigge blev til stor glæde for HELE hallen meget 

rørt og rigtig glad for prisen. Det var en super dag og et godt arrangement. 

- 13-08-2024 var der ekstraordinært bureaumøde i European Aquatics. Formålet var primært at godkende regnskab, 

vedtægtsændringer og aktivitetsrapport for 2023.  

- Orientering fra sekretariatet om et travlt men spændende efterår i vente: Der skal bl.a. forhandles ny strategiaftale med DIF, 

politisk program skal sættes i søen, ny aftale med TeamDanmark, nye ansatte skal ind i jeres job, der arbejdes med 

implementeringen af CRM, Chr. Rundt, budget 2025, IDAN undersøgelse om klubbernes ønsker til samarbejdet mellem DIF og 

DGI samt Nordiske mesterskaber i Vejle  

 

Halvårsregnskab  

https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7929
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Halvårsregnskabet blev gennemgået sammen med bestyrelsens nye økonomiansvarlige John Møller Larsen og Pia Johansen. 

Konklusionen blev, at det som udgangspunkt ser fornuftigt ud, men at vi også, traditionen tro, skal have et vågent øje på Svøms store 

mængde af aktiviteter i efteråret, der kan forrykke tallene i både den ene eller anden retning. John har efter mødet modtaget et meget 

detaljeret regneark med alle detaljer og overblik for Svøms første halvår. Det vil han bruge til at sætte sig yderligere ind i Svøms 

økonomi.  

 

Overordnet set er vi bagefter det budgetterede med lidt over 2,5 mio. kr. men det beror i store træk på forskydninger og periodisering. 

Eks. mangler vi et tilskud i relation til Bevæg dig for livet, det bliver udbetalt her efter OL men var budgetteret i juni måned. Vi mangler 

410.000 fra mesterskaber (svømning), men det handler umiddelbart om deltagergebyrer for mesterskaber, der er afholdt men endnu 

ikke  faktureret pga. sommerferie. Vi mangler støtte fra TrygFonden til Christiansborg Rundt. Den kommer normalt i juni, men i 

forbindelse med den nye aftale, er den udbetaling aftalt til Q3 og slutteligt mangler vi indtægter fra livredningsuddannelser, som skyldes 

at vores regnskabssystem har haft fejl på modtagelse af data fra vores CRM (fejl i API hos vores leverandør af regnskabssystem). Den 

største bekymring ligger, som tidligere orienteret, på uddannelsesområdet, hvor vi har kunnet se en del mindre aktivitet i foråret 2024. 

På store udgiftsposter som løn, husleje m.v. ligger vi som forventet og uden overraskelser.  

 

 

OL 2024 

 

Vores konklusioner på OL kan læses i denne artikel: https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7933  

 

Vi har haft det OL vi nok kunne forvente, men vi vil jo gerne forvente noget mere. Og det er også aktuelt den samtale vi har med 

TeamDanmark, hvor vi italesætter vores potentiale de kommende år. Vi har nu en organisering og en sportslig strategi på plads, der skal 

ud at leve, og skabe rum for endnu flere talenter og High Performance svømning i Danmark.  

 

Vi må dog også være ærlige og sige, at vi er et godt stykke bagefter Australien, USA, Holland, Canada m.v. De nationer (og mange flere) 

har viden/kompetencer og ikke mindst resurser og faciliteter, som er milevidt 

https://www.svoem.org/Aktuelt/Nyheder/Nyhed/?id=7933
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fra det vi kan mønstre. Og selvom TeamDanmark har fået flere midler og får flere midler over de kommende år, vil det stadig være en 

dråbe i havet, dels i forhold til andre lande men også i forhold til at TeamDK har omkring 20 forbund de støtter. TeamDK siger selv, at de 

kraftigt overvejer at støtte færre men med mere. De kommende måneder bliver meget afgørende for vores kommende fireårige periode. 

Her vil det blive tydeligere hvad vej(e) TeamDK vælger at gå og hvor vi står i den prioritering.  

 

Pias deltagelse ved OL 

 

Pia deltog som inviteret af DIF ved OL fra den 31. juli til den 6. august. Da DIF kun har meget få akkrediteringer, var der desværre ikke 

mulighed for at være i svømmehallen og møde de internationale idrætspolitikkere, der er i loungen eller andre steder i forbindelse med 

vores (World Aquatics discipliner). Til gengæld var der masser at tid med den øvrige danske DIF-delegation ved diverse sports-

konkurrencer. Det gav rig mulighed for masser af diskussion og nuanceret debat og fremfor alt udveksling af viden med både DIF´s 

bestyrelsesmedlemmer, DIF og Team Danmark, ansatte, politikere og øvrige samarbejdspartnere inviteret af DIF. OL har jo med fokus på 

den øverste elite, og der var heldigvis mange, som gerne ville høre om vores sportslige strategi og det organisatoriske set-up, som vi 

præsenterede i januar og nu fra august for alvor sætter strøm til og selvfølgelig særligt de mange talentfulde atleter, som er i vores 

klubmiljøer.  

 

Det sportslige højdepunkt var uden tvivl det finale-afsnit, hvor ikke mindre end tre af svømningens legender svømmede 4 olympiske 

rekorder, og hvor Helena Rosendal Bach svømmede sig til en nordisk rekord og en finaleplads i 200 fly, der senere blev vekslet til en flot 

4. plads. 

 

Bestyrelsen drøftede efterfølgende, at vi er oppe imod lande, der helt simpelt har et par økonomiske gear mere end vi har Danmark, og 

at vi derfor skal være endnu skarpere på at levere når det gælder, for vi har ikke mange chancer. Det blev også drøftet, hvordan vi kan 

klæde vores svømmere endnu bedre på, til at levere på den store scene når det gælder. Den nye organisering af Dansk Svømmesport 

blev ligeledes drøftet og hvordan den kan hjælpe klubberne til at skabe de talenter vi har brug for, herunder også hvordan vi og 

klubberne sammen skal finde en balance med at fokusere for meget på konkurrencesvømning for tidligt.  

 

Medlemsbegreb i Badminton (Se forslag 5.3 i bilag, side 10) 
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I BadmintonDanmark har man på generalforsamlingen vedtaget, at alle medlemsklubbernes medlemmer også er medlemmer af 

forbundet. Fire gange om året skal medlemsklubberne derfor eksportere de relevante medlemsdata ind til forbundet. 

 

I oplægget stod bl.a.:  

 

- ”Baggrund: Hovedbestyrelsen ønsker at styrke badminton-fællesskabet i Danmark via bedre muligheder for bl.a. at  

o kunne styrke og målrette markedsføringen af badminton som sport direkte til både eksisterende spillere, potentielle 

spillere og øvrige interesserede grupper.  

o kunne kommunikere og indgå i yderligere dialog direkte med alle medlemmer, som har givet tilladelse til modtagelse af 

relevante informationer m.v. 

o kunne følge udviklingen i medlemstallet løbende eller kvartalsvist fremfor som nu, kun at få historiske og ofte forældede 

medlemstal en gang årligt ifm. den årlige indberetning til CFR,  

o kunne udvikle mere relevante, attraktive og aktuelle tilbud og aktiviteter på bag- grund af medlemmernes ønsker og 

behov og dermed skabe endnu bedre medlemsoplevelser”  

 

Bestyrelsen bedes drøfte om man ser mulighed for at indføre lignende vilkår i SvømDanmark. Bl.a. vil det forbedre vores kommercielle 

vilkår betragteligt, hvis vi kan kommunikere med en større del af medlemsmassen end vi gør i dag. Det vil også gøre os mere synlige 

overfor kommende trænere og frivillige, at vi eks. kan formidle vores kursus- og uddannelsestilbud direkte til relevante målgrupper. Hvis 

bestyrelsen finder ideer interessant, vil sekretariatet finde passende anledninger til at præsentere ideen for klubberne, eks. i forbindelse 

med regionsmøderne eller møder med klubber.   

 

Konklusion  

 

Bestyrelsen finder ideen interessant og beder sekretariatet arbejde videre med ideen. Bestyrelsen understreger, at der skal være en god 

lang grundig proces, hvor ideen kan debatteres med klubberne inden det evt. skal præsenteres for en generalforsamling. Bestyrelsen 

hæftede sig desuden ved, at hvis det kan lette foreningernes 
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administrative byrder, er det en god vej at gå. Eks. ved at SvømDanmark tilbyder et gratis administrationssystem for klubberne (som 

naturligvis skal være frivilligt at bruge). I sekretariatets videre arbejde, skal der tillige skitseres nogle rammer for hvordan data evt. kan 

eller ikke bruges, så det står helt skarpt. Også spændende at høre hvilke erfaringer Badminton Danmark gør sig de kommende år.  

 

Evaluering på bestyrelsestur til Beograd   

 

Bestyrelsen bedes drøfte bestyrelsesturen til Beograd og værdien heraf. 

 

- Hvilken viden fik bestyrelsen med sig hjem fra EM Beograd. 

- Kan denne viden bidrage til en bedre indsigt i Svøms arbejde med elitesporten?  

- Ser bestyrelsen en tur som denne igen?  

- Hvilke indtryk fik bestyrelsen med fra at overvære EM?  

 

Konklusion 

 

Bestyrelsen fik et godt indblik i hvad et EM er for en størrelse. Det var godt at bygge bro til svømmerne og møde den udspringer og 

udspringstræner der var afsted. Flere bestyrelsesmedlemmer havde gode samtaler med svømmerne om deres liv som svømmere, hvad 

det kræver og fik på den måde en større indsigt i svømmernes hverdag. Turen bidrog videre til at tømre bestyrelsen mere sammen og 

gav anledning til en række mere uformelle drøftelser, der normalt ikke finder sted på bestyrelsesmøderne. Det kunne have givet 

yderligere værdi, hvis der eks. havde været arrangeret møder med de andre nordiske forbund. Dette var forsøgt, men der var kun få 

nordiske repræsentanter tilstede. Bestyrelsen finder det relevant at tage på en lignende bestyrelsestur hver anden/tredje år.  

 

Evt. og kommende arrangementer  

 

- Der har været dialog med kunstsvømning over sommeren om diverse nye tiltag, som kunstsvømning ønsker iværksat. Både 

bestyrelsen og sekretariatet har været involveret i dialogen. Sekretariatet har yderligere møder i de kommende uger med 
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kunstsvømning, hvor de mere konkrete indsatser bliver aftalt og i hvilken rækkefølge de kan iværksættes.  

- John Møller Larsen fortalte om sin første opgave med at repræsentere SvømDanmark ved indvielsen af Aars svømmehal, for kun 

2-3 dage senere at skulle håndtere en nedbrændt svømmehal i Aalborg. Noget af en uge.  

 

 

Kommende arrangementer: 

 

16.8 Møde med forbundsformænd fra de blå forbund, Pia J 

17.8 Besøg FREM Odense, Pia J 

23.8 KVIK 90-års fødselsdag, Pia J + sekretariat  

30-31.8 Christiansborg Rundt. Hvem deltager/er til stede fra bestyrelsen?  

o Pia J, Stine med familie, Morten L svømmer, Niels måske svømme,   

6-7.9 Unionsdommerseminar. 6-7.9. Odense. Formentlig Allan  

Besøg Thyregod Svømmeklub. Pia J 

14-15.9: DM I Havlivredning 14-15.9. Sekretariatet vil være til stede – bruges bl.a. til at kickstarte TrygFond projektet  

17.9    DIF-formandsmøde 17.9 Pia J 

27.9    Generalforsamling i European Aquatics & Nordisk møde: 27-29. september Belfast. Allan/Pia.  

25-26.10 DIF Budgetmøde oktober.  


